(

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.10.2019 Искитим № ________ 1399

Об утверждении сил постоянной готовности городского звена
территориальной подсистемы РСЧС

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 08.11.2013г. № 1007
«О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации города
Искитима Новосибирской области от 20.05.2019г. № 660 «О привлечении
профессиональной аварийно-спасательной службы» и в связи с уточнением
состава сил постоянной готовности городского звена РСЧС, администрация
г. Искитима

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У твердить прилагаемый перечень сил постоянной готовности городского
звена территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Постановление администрации города Искитима Новосибирской области
от 30.12.2016г. № 2324 « Об утверждении сил постоянной готовности городского
звена территориальной подсистемы РСЧС» и Постановление администрации
города Искитима Новосибирской области от 25.02.2019г. № 238 «О внесении
изменений в перечень сил постоянной готовности городского звена
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения

еденный постановлением
от 30.12.2016г. № 2324 »,

Ю.А. Зубарев

С1Ш~
Утвержден постановлением
администрации города Искитима
Новосибирской области

Сил постоянной готовности городского звена территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и  ликвидации чрезвычайных ситуаций

А. Силы и средства наблюдения и контроля

№
п/п

Н аи м е н о в а н и е  п р ед п р и я ти я ,
у ч р е ж д е н и я

В е д о м с тв е н н а я
п р и н ад л еж н о ст ь

подчиненность Место дислокации (адрес) Связь
(телефон,

факс)

примем
аиие

1 2 3 4 5 6 7

1 ФФГУЗ «ЦГЭ в НСО в Искитимском
районе» ( филиал Федерального
Государственного Управления
Здравоохранения «Центр гигиены и
эпидемиологии в Новосибирской области в
Искитимском районе»)

Федеральная служба по надзору
в сфере защиты прав
потребителей и благополучия
человека

территориальная
633208 г.Искитим,
проспект Юбилейный, 4а

8-383-43-2-55-33,
8-383-43-2-55-27

2 КЛМОС (комплексная лаборатория
мониторинга окружающей среды) Росгидромет территориальная

633203 г.Искитим,
ул. Литейная, 1а

8-383-43-3-64-80

3 Метеостанция Росгидромет территориальная 633210 г.Искитим,
ул. Тепличная, 1

8-383-43-68-4-76

4 ГБУ НСО «УВ Искигимского района НСО»
(Г осу дарственное бюджетное учреждение
НСО управление ветеринарии Искитимского
района НСО)

Упраачение ветеринарии
Новосибирской области

территориальная 633210 г.Искитим,
ул. Заречная, 2

8-383-43-2-34-94
8-383-43-2-35-01

5 Искитимский межрайонный отдел
ФГБУ «ЦЛАТИ по Сибирскому ФО»
(Федеральное государственное бюджетное
учреждение «Центр лабораторного анализа
и технических измерений по Сибирскому
федеральному округу»)

Росприроднадзор
территориальная

633203 г.Искитим,
м/р Индустриальный 29 а 8-383-43-2-13-51

6 ВОС ООО «Водоканал»
Химико-биологическая лаборатория

Муниципальная объектовая 633208 г.Искитим,
ул.Прорабская, 1а

8-383-43-2-55-99,
8-383-43-2-56-06

7 АО «Новосибирский завод искусственного
волокна»
Испытательная лаборатория

Госкорпорация ростех
министерства промышленности
и торговли

объектовая 633208 г.Искитим,
м/р Южный, 101 8-383-43-2-00-74

8(38343)-3-45-59

Б. Силы и средства ликвидации чрезвычайных и аварийных ситуаций

№
п/п

Наименование предприятия, учреждения
Место дислокации (адрес)

Ведомственная
принадлежность

подчиненность Количество
л/с

Численный
состав (всего)

/деж. смены

Количество единиц
техники

Связь
(телефон,

факс)

прим
ечани

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Оперативная группа КЧС города

633209 г.Искитим ул. Пушкина, 39
Муниципальная территориальная 3 1 8(38343)-4-26-06

2 ЕДДС города
633209 г.Искитим ул.Пушкина, 39

Муниципальная территориальная 7/2 8(38343)-2-37-28

3 МО МВД России «Искитимский»
(межмуниципальный отдел внутренних дел
РФ «Искитимский»)
633209 г.Искитим, ул.Пушкина, 53
группа охраны общественного порядка

Министерство
внутренних дел России

территориал ьная 44/30 УАЗ-3151- 2 ед.
ВАЗ-099 - 2 ед.

8-383-43-02
8(38343)-2-96-56
8(38343)-2-98-61

4 ГБ УЗ НСО «ИЦГБ» (государственное
бюджетное учреждение здравоохранения
Новосибирской области «Искитимская
центральная городская больница)
633209 г.Искитим ул.Пушкина, 52
скорая медицинская помощь

Министерство
здравоохранения

территориальная 47/10 санитарный
автотранспорт - 7 ед. 8-383-43-03

8-383-43-2-43-06

5 МБУ «СГЗН г.Искитима» (муниципальное
бюджетное учреждение «Служба гражданской
защиты населения г.Искитима)
633209 г.Искитим ул. Канатная, 1а
спасательная станция на воде

Муниципальная территориальная 5/1
лодка «Кайман» -1ед.
«Нисан маран» - 1  сд.
катер «Амур» -1 ед. 8-383-43-4-27-97

6 ИПСО АСС НСО (Искитимский Поисково
спасательный отряд аварийно-спасательной
службы Новосибирской области)
633205 г.Искитим ул.Гагарина, 18

ГКУ «Центр по
обеспечению
мероприятий в  области
гражданской обороны,
чрезвычайных
ситуаций и пожарной
безопасности
Новосибирской
области

территориальная 20/4
спец, автомобили УАЗ-
3962-Зед .
снегоход «Буран» -  1ед.

8-383-43-2-66-11

4i
1 2 3 4 5 6 7 8

7 ОСЮ «Новосибирскоблгаз» 633209
г.Искитим ул.Комсомольская, 42 газовое
хозяйство

Акционерная территориальная 3/1
аварийные:
ГАЗ-3302 - 1 ед.,
ГАЗ-27057-1ед..

8-383-43-04
8-383-43-2-56-15

8 ООО «Водоканал»,
ООО «Спецводока нал»

633208 г.Искитим, проспект Юбилейный, 4
Аварийно-техническая бригада по
водопроводно -  канализационным сетям

Муниципальная территориальная 8/2
бстоколом -1  ед.,
УАЗ -3909 -  1 сд.,
вакуумная маш, - 2 ед.

8-383-43-2-55-99,
8-383-43-2-56-06

9 Иг РЭС ФЧЭС ЗАО «РЭС»
(Искитимский городской район

электрических сетей филиал Черепановские
электрические сети ЗАО «Региональные
электрические сети»)
633209 г.Искитим ул. Советская, 235
Аварийио-восстановит. группа по
электросетям

Акционерная территориальная 17/3
МТЗ-82-1 ед.,
ГАЗ-66 (буроям)- 1ед.,
экскаватор - 1 ед.,
ГАЗ-5 3 - 1 ед,
автовышка-1 ед,
электролаборатория
(автобус)- 1 ед.,
УАЗ -452 -  1 ед.

8-383-43-2-04-64
8-383-43-2-03-50
8-383-43-2-03-23

10 МБУ «УБиДХ» (муниципальное бюджетное
учреждение «Управление благоустройства и
дорожного хозяйства»)
633209 г.Искитим ул.Пушкина, 79
дорожная служба

Муниципальная территориальная 41/4

грейдер -  3 ед.,
МТЗ-82 -  8 ед.,
погрузчики -  3 ел.,
МТЗ-60 -  2 ед.,
погрузчик фронт.
-  1 ед.,

самосвалы (  ЗИЛ,
МАЗ, КАМАЗ) -
3 ед.,
ротор ДТ-75 -  3 ед.,
снегопогрузчик -  2ед.,
экскаватор -  2 ед,
ротор для чистки
мостов -  2 сд.,
КДМ -  2 ед.

8-383-43-2-47-24

1 2 3 4 5 6 7 8

11 Территориальный отдел управления
Роспотребнадзора по НСО в Искитимском
районе
633208 г.Искитим, проспект Юбилейный, 4а
группа эпидемической разведки

Федеральная служба по
надзору в сфере
зашиты прав
потребителей и
благополучия человека

территориальная 8/-

УАЗ «Патриот» -
3 ед. 8-383-43-2-55-26,

8-383-43-2-55-27

12 МУП «Теплосеть»
633209 г.Искитим ул.Советская, 130
аварийная бригада по теплосетям

Муниципальная территориальная 16/4
УАЗ -3741 -1 ед.,
ГАЗ - 3307 - 1 ед.,
экскаватор-2 ед.,
вакуумная мага,- 2ед,
мотопомпа- 2 ед.,
сварочн.аппарат-2ед.

8(38343)-2-35-70
8(38343)-2-35.90